esset, qui Mosem intuitus **149** propter insignem
 elegantiam formæ non obstupesceret. Hinc factum
 ut Thermutis per se sterilis eum sibi adoptaret, ad
 regem adduceret, omnem regi exponeret animi sui
 sententiam, nimirum regi hunc successorem fore,
 qui filium ex se natum omnino nullum haberet.
 Atque his dictis infantem, in manus patris depo-
 suisse, qui mox eum fascia regali ornaverit. Tum
 Mosem puerili quadam simplicitate de capite illam
 detraxisse ac proculcasse pedibus. Ea re conspecta
 hominem illum sacrarum Litterarum peritissimum
 ad infantem necandum accurrisse, idque ut omnino
 fieret Pharaonem exhortatum esse. Verum Ther-
 mutim hunc antevertisse Mosemque surripuisse.
 Ab eo tempore fuisse præclare admodum educatum,
 et ipais adeo Ægyptiis virtutem ejus innotuisse,
 qui cum aliquando adversus se viderent Æthiopes
 expeditionem suscipere, ipsi quoque castra castris
 hostilibus opposuerint. Hic cum utrinque non pauci
 caderent, regi divino quodam instinctu filiam per-
 suasisse ut Mosem suis ducem imperatoremque
 concederet. Il muneris Mosem imponi sibi passum
 fuisse, in hostes Æthiopes copias eduxisse; quod-
 que solum quoddam desertum peragraturus esset,
 in quo magna reptilium noxiorum copia foret, in-
 signe quiddam molitum fuisse. Nimirum corbes
 quosdam rotundos fieri curasse; in eos conjectas
 ibes secum deportasse; ibes enim serpentibus in-
 festissimæ sunt, qui quidem eas accedentes fugiunt,
 ac si restitent, perinde atque a cervis deglutiuntur.
 Et sunt ibes omnino cicures ac mansuetæ, inque
 serpentum genus solum immaniter sæviunt. Harum
 igitur ope Mosem inaccessam alioquin terram per-
 agrasse; manum cum Æthiopicis conseruisse,
 qui quamdam insulam incolerent aditu perdifficilem
 propterea quod annibus undique circumfluentibus
 clauderetur. Tum Tharbidem regis Æthiopum filiam,
 quæ Mosem naviter admodum præliantem cerneret,
 vehementi ejus amore captam esse, famulosque
 sibi fidissimos ad ipsum indicandæ animi sui af-
 fectionis causa misisse; simul conjugii mentione
 facta urbis prodicionem esse pollicitam. His ejus
 postulatis Mosem adnuisse; nuptias fuisse celebra-
 tas, Æthiopes interfectos, Ægyptios in solum pa-
 trium reductos. Ab eo tempore fuisse Mosem ex-
 positum invidiæ, formidantibus Ægyptiis ne ali-
 quando etiam adversus se novas res moliretur. His
 animadversis subtraxisse se Mosem, et cognito
 vias itineraque passim obsideri a custodibus, per
 solitudinem instituta fuga salutis suæ consuluisse.
 Hinc ad puteum pervenisse, ubi filix Ragueli pa-
 ternum pecus adaquabant. Mox relata Raguelo
 fuisse quæ Moses fecisset, quis esset, quo pacto
 filiabus ipsius sine cunctatione succurrisset. **150**
 His illum rebus permotum Mosem sibi generum
 ascivisse. Talius affectum Mosem beneficiis ab Jo-
 thoro (id enim Raguelo cognomentum fuisse) cum
 eo victissæ ac soceri pecus pavisse. Cumque illud
 juxta Sinæum montem circumduceret, Deum ab eo

conspicuum fuisse. qui cum ex medio rubo arces-
 seret. Secundum hæc Mosem ablegatum ad Pharao-
 nem a Deo, qui ei polliceretur se semper ipsi adfu-
 turum; utque promisso fides fieret, baculum ejus
 in draconem commutatum fuisse. Tum Mosem in-
 trepidè semet apud Pharaonem gerentem virgam
 suam humi proferisse ac in serpentem conversisse.
 Illam vero virgas Ægyptiorum, quæ esse dracones
 viderentur, obeuntem devorasse. Hujusmodi sane
 Josephi de his rebus gestis exstat narratio. Cæte-
 rum divinus ille vir Gregorius Nyssensis ait propterea Deum in rubo quidem conspiciunt virgam in
 serpentem mutasse, coram Pharaone vero in draconem, ut ipsa magnitudine formidinem homini-
 bus inculceret. Est autem perspicuum prodigium istuc reapse factum esse, cum magorum prodigia
 nil nisi meræ forent præstigiæ, quæ oculos præstringerent. Idcirco imaginaria isthæc species a veri-
 tate in nihilum redigebatur. Neque tamen hoc modo parere Pharaon voluit, sed magis etiam furens He-
 bræos gravius urget. Quapropter subsecuta flagella pœnæque Dei sunt, et inter alias quibus est affectus,
 etiam hujusmodi quamdam exstitisse Josephus tradit. Infinita pediculorum multitudo apud Ægyptios
 proveniebat, ex interioribus eorum partibus scaturiens, a quibus excarnificati misere peribant, nec
 vel lavacris vel pharmacorum inunctionibus pediculos perdere poterant. Hoc modo rem Josephus
 narrat.

De decem plagis.

151 Te autem, dilecte filii, scire volo plagas
 illas, quibus Pharaonem afflixit Deus, persuaderi
 sibi non ferentem ut populum Israelicum dimitteret,
 numero decem fuisse, quemadmodum in libro qui
 est de Israelitarum ex Ægyptio protectione per-
 scriptum legimus. Nimirum decem plage propter
 hujusce numeri perfectionem, eos divexarant qui
 perfecte deliquerant. Princeps omnium erat aqua-
 rum in sanguinem per Ægyptium universam com-
 mutatio. Quamobrem istuc factum? Cur per aquas
 Deus eos primo loco punit? Quod aquam eximie co-
 lerent, quam esse principium ortus rerum univer-
 sarum existimabant. Propterea tum magna homi-
 num multitudo periit. Quippe totos septem dies
 hæc omnium aquarum in sanguinem commutatio
 duravit, Aarone per baculum suum, ut præceptum
 ei divinitus fuerat, hoc prodigium efficiente. Neque
 vero specie tenus aquas tum rubuisse, sed gustum
 quoque illarum prorsus immutatum esse, aquis
 ipsis in rem aliam conversis, colligi vel inde per-
 spicue potest, quod pisces exstinguiebantur. Sic enim
 prescriptum sacris in Litteris legimus: « Et emortuis
 fluminis piseibus tantus exstitit sceler fluminis,
 ut Ægyptii de ejus aqua bibere non possent, totaque adeo Ægyptus hoc ipso sanguine redunda-
 bat ¹¹. »